
B. O. del E.—Núm. 133 4 junio 1975 11887

11426 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se publica la re­
lación de aspirantes admitidos al concurso de ac­
ceso convocado para la provisión de la cátedra 
de «Derecho canónico» de la Facultad de Derecho 
de la Universidad de La Laguna.

De conformidad con lo dispuesto en la norma cuarta de la 
Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos al 
concurso de acceso entre Profesores agregados de Universidad, 
convocado por Orden de 4 de abril del corriente año («Boletín 
Oficial del Estado» del 22), para provisión de la cátedra de 
«Derecho canónico» de la Facultad de Derecho de la Universi­
dad de La Laguna, el siguiente aspirante:

Don Carlos Isidoro Martín Sánchez.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 22 de mayo de 1975,—El Director general, P. D., el 

Subdirector genefal de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11427 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades e Investigación por la que se convoca a 
concurso de traslado la cátedra de «Anatomía des­
criptiva y topográfica y Técnica anatómica» de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de Murcia.

Vacante la cátedra de «Anatomía descriptiva y topográfica 
y Técnica anatómica» en la Facultad de Medicina de la Univer­
sidad de Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto:

1. ° Anunciar la provisión de 1a. misma a cocurso de traslado, 
que se tramitará con arreglo a lo dispuesto en las Leyes de 
24 de abril de 1958, 17 de julio de 1965 y 4 de agosto de 1970 
y en el Decreto de 16 de julio de 1959.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Catedráticos de 
disciplina igual o equiparada en servicio activo, supernumera­
rios o excedentes que hayan permanecido un año, como míni­
mo, en esta situación y los que hayan sido titulares de la 
misma disciplina por oposición y en la actualidad lo sean de 
otra distinta.

3. ° Los aspirantes elevarán sus solicitudes a este Ministerio, 
acompañadas de la hoja de servicios, expedida según la Orden 
de 17 de septiembre de 1942 («Boletín Oficial» del Ministerio 
del 28), dentro del plazo de veinte días hábiles, a contar del 
siguiente al de la publicación de esta Resolución en el «Bole­
tín Oficial del Estado», por conducto de la Universidad donde 
presten sus servicios y con informe del Rectorado de la mis­
ma, y si se trata de Catedráticos en situación de excedencia 
voluntaria, activa o supernumerarios, sin reserva de cátedra, 
deberán presentarlas directamente en el Registro General del 
Departamento o en la forma que previene el artículo 66 de la 
Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. muchos'años.
Madrid, 22 de mayo de 1975.—El Director general, P._ D., el 

Subdirector general de Personal, Francisco Arance Sánchez.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

11428 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se designa el Tribunal que ha de juzgar las 
pruebas selectivas, turno libre, para cubrir 65 pla­
zas a nivel administrativo, vacantes en la plantilla 
del Organismo.

Cumpliendo lo prevenido en la base 5.2 de' la convocatoria 
anunciada por Resolución de este Rectorado de fecha 11 de no­
viembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 31 de diciembre), 
se hace pública para general conocimiento, la composición del 
Tribunal que ha de juzgar las pruebas selectivas para cubrir 
65 plazas a nivel administrativo, tumo libre, vacantes en la 
plantilla de esta Universidad.

Miembros titulares
Presidente:

1. Excelentísimo señor don Fabián Estapé Rodríguez, Rector 
magnífico de esta Universidad.

Vocales:

2. Don José Quesada Alcázar, Jefe de la Sección de Activi­
dades Administrativas de la Cuarta Jefatura Regional de Trans­
portes Terrestres, Ministerio de Obras Públicas, en Barcelona.

3. Don Jesús Landín Garamendi, Jefe adjunto de la Sección 
de Programación de Efectivos de la Dirección General de Per­
sonal del Ministerio de Educación y Ciencia.

4. El Gerente de esta Universidad, ilustrísimo señor don 
Francisco Bermejo Buendía.

5. Para actuar como Secretario, el ilustre señor don Emilio 
Huertas Múgica, Técnico de la Administración Civil del Estado 
y Jefe de la Sección de Personal no Docente de esta Universidad.

Miembros suplentes
Presidente:
1. Excelentísimo señor don Francisco Gomá Mustó, Vicerrec­

tor de esta Universidad.

Vocales:

2. Doña María Luisa Florensa Palou, Jefe de la Sección da 
Actividades Administrativas, Jefatura Provincial de Carreteras, 
Ministerio de Obras Públicas, en Barcelona.

3. Don José Delgado Cardona, Jefe de la Unidad de Per­
sonal en la Delegación Provincial del Ministerio de Educación 
y Ciencia, en Barcelona.

4. Doña María Teresa Hernández Alvariño, Técnico adminis­
trativo y Jefe de la Sección de Personal no Docente de esta 
Universidad.

5. Don Isidro Gómez de Aranda Ramos. Técnico administra­
tivo y Jefe de la Sección de Ciencias de esta Universidad.

Barcelona, 24 de mayo de 1975.—El Rector, Fabián Estapé 
Rodríguez.

11429 RESOLUCION de la Universidad de Barcelona por 
la que se señala la fecha, lugar y hora para la 
presentación de los aspirantes admitidos a las prue­
bas selectivas, turno libre, para cubrir 65 plazas de 
Administrativos de la plantilla de este Organismo.

En cumplimiento de las normas 6.4 y 6.6 de la Resolución da 
la Universidad de Barcelona de 11 de noviembre de 1974 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 31 de diciembre), se convoca a los 
aspirantes admitidos para el próximo día 25 de junio, a las diez 
horas, en el Rectorado de la Universidad para el comienzo de 
las pruebas, celebrándose, de considerarlo necesario, sorteo 
para el orden de actuación durante los ejercicios.

Para el primer ejercicio de las pruebas selectivas, no siendo 
preciso el sorteo previo, ya que la realización de los ejercicios 
es en llamamiento único y simultáneo para todos los opositores.

Barcelona, 26 de mayo de 1975.—El Rector, Fabián Estapé 
Rodríguez.

11430 RESOLUCION del Tribunal de oposiciones para la 
provisión de plazas de Profesores agregados de 
«Inglés» de Institutos de Enseñanza Media por la 
que se convoca a los señores opositores.

Se cita a los señores admitidos a las oposiciones para la pro­
visión de plazas de Profesores agregados de «Inglés» de Ins­
titutos de Enseñanza Media, convocadas por Orden de 20 de 
diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de enero 
siguiente), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a 
las nueve horas del día 7 de julio próximo, en aula B-13 del edi­
ficio B de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
Complutense (Ciudad Universitaria, Madrid), realizándose el 
sorteo para determinar el orden de actuación, según lo precep­
tuado en la norma 6.3.2 de la convocatoria.

Asimismo, y de conformidad con la norma 1.3.7 de la in­
dicada convocatoria, el ejercicio práctico que se realizará en 
primer lugar, dentro del orden de los ejercicios, constará de las 
siguientes pruebas:

a) Dictado.
b) Traducción inversas de un texto eñ prosacontemporáneo.
c) Redacción sobre un tema de interés general entre tres 

propuestos por el Tribunal.
d) Transcripción fonética.
e) Prueba obj etiva.

Terminado el acto de presentación se comenzará el primer 
ejercicio, significando a los señores opositores que deberán lle­
var consigo en todo momento el documento nacional de iden­
tidad.

Madrid, 27 de mayo de 1975.—El Presidente, Fernando Serrano 
Valverde.

11431 RESOLUCION del Tribunal de oposición a la cá­
tedra del grupo XVIII de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de Valencia, por la que 
se, señalan lugar, día y hora para la presentación 
de los opositores.

Se convoca a los señores opositores a la cátedra del gru­
po XVIII, «Fisiología vegetal», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de Valencia, convocada por Orden



ministerial de 5 de abril de 1974 («Boletín Oficial del Estado» 
de 13 de ms^yo), para que efectúen su presentación ante este 
Tribunal el día 24 del próximo mes de junio, a las nueve ho­
ras, en la sala d© Juntas de la Escuela Técnica Superior de 
Ingenieros Agrónomos de Madrid, avenida Complutense (Ciu­
dad Universitaria).

En dicho acto harán entrega al Tribunal de los trabajos 
profesionales y de investigación, así como de la Memoria, por 
triplicado, sobre concepto, método, fuentes y programa de las 
disciplinas que comprende la cátedra, y cuantos méritos puedan 
alegar los opositores.

El Tribunal dará a conocer el cuestionario para el tercer 
ejercicio e indicará la forma de realizar el cuarto.

Asimismo, y si a ello hubiere lugar, se realizará el sorteo 
para fijar el orden de actuación durante los ejercicios.

Madrid, 28 de mayo de 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Octavio Carpena Artés.

11432 RESOLUCION del Tribunal de oposiciones para pla-
                       zas Profesores agregados de «Griego» de Institu­

tos de Enseñanza Media, por la que se convoca a 
los opositores.

Se cita a los señores admitidos a las oposiciones para la 
provisión de plazas de Profesores agregados de «Griego» de 
Institutos de Enseñanza Media, convocadas por Orden de 20 
de diciembre de 1974 («Boletín Oficial del Estado»,, de 2 de enero 
de 1975), para efectuar su presentación ante este Tribunal, a 
las diez horas del día S de julio próximo, en los locales del 
Instituto de Enseñanza Media «San Isidro» (calle Toledo, 39, 
Madrid), y proceder al sorteo para determinar el orden de 
actuación, según determina la norma 6.3.2 d© la convocatoria.

Asimismo, y de conformidad con la norma 1.3.7 de la indicada 
convocatoria, el ejercicio práctico constará de las siguientes 
pruebas:

a) Traducción sin diccionario de un texto griego en prosa.
b) Traducción con diccionario y comentario fonético y mor­

fológico de un texto griego
c) Traducción con diccionario y comentario sintáctico y de 

instituciones de un texto griego en prosa.
d) Traducción con diccionario y comentario métrico y lite­

rario de un texto griego en verso.
e) Traducción al griego de un texto español.

Terminado el acto de presentación, se iniciará el ejercicio 
práctico, significando a los señores opositores que deberán 
llevar consigo en todo momento el documento nacional de iden­
tidad.

Madrid, 2 de junio de 1975.—El Presidente, Víctor Bort Casa- 
nova.

11433 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas, turno libre, de Auxiliares para cu­
brir 144 plazas vacantes en la Universidad de Se­
villa por la que se hace público el resultado del 
sorteo y orden de actuación de los ejercicios.

En cumplimiento de la norma 6.4 de la Resolución de la 
Universidad de Sevilla de 3 de julio de 1974 («Boletín Oficial del. 
Estado» del 23 de octubre) por la que se convocan pruebas se­
lectivas, turno libre, para cubrir 144 plazas de -Auxiliares, va­
cantes en este Organismo autónomo, en el día de hoy se ha 
celebrado en el Vicerrectorado de esta Universidad el corres­
pondiente sorteo para determinar el orden de actuación de los 
opositores a las pruebas ya citadas, habiendo resultado del sor­
teo el comienzo por la letra «L».

Sevilla, 9 de mayo de 1975.—El Secretario del Tribunal, José 
Tcrreblanca VergaraT.

MINISTERIO DE TRABAJO

11434 RESOLUCION de la Delegación General del Insti­
tuto Nacional de Previsión por la que se hace pú­
blica la relación de Facultativos admitidos y exclui­
dos en el concurso libre de méritos para la provi­
sión de plazas de Facultativos de la Residencia 
Sanitaria «San Jorge», de la Seguridad Social de 
Huesca.

En cumplimiento de lo establecido en la norma 7.® de la 
Resolución dictada por la Delegación General del Instituto Na­
cional de Previsión de 10 de enero de 1975 («Boletín Oficial 
V? Estado» de 7 de febrero) por la que se convocó el concurso 
libre de méritos para proveer en propiedad las plazas de Facul- 

tativos de la Residencia Sanitaria «San Jorge», de la Seguridad 
Social de Huesca, se hace pública a continuación la relación de 
Facultativos admitidos y excluidos a este concurso de méritos.

Facultativos admitidos

 Alonso Pérez, Antonio.
Alvarez Rabanal, María Rosa.
Arenas de Pablo, Angel Emilio.
Asiron Yribarren, Pedro José.
Barrios Montes, Juan Manuel.
Bernabéu Balaguer, Gerardo.
Bocos Terraz, Julia Pilar María.
Capella Rapun, Enrique.
Colodron Gómez, Salvador.
Estropa Laguna, Mariano.
Fuentes Llinas, Manuel.
Galbe Sada,'Ramón.
García y García, Ernesto Luis.
García García, Nicasio.
Gómez Agüera, Antonio.
Guillén Herrera, Manuel. 
Gutiérrez López, Laura.
Hernández Martín, Saturnino.
Juez Bañuelos, Cándido.
Knaster del Olmo, Julio.
López Palma, Francisco.
Martínez Comin, Luis.
Martínez Iglesias, José Ramón.
Merino del Valle, Cipriano V.
Mpnge Ramos, Emilio.
Paracuéllos Pérez, Santiago.
Pardo Leal, César.

 Peraza Hernández, Carlos.
Pérez Nevado, Angel.
Ponz Piedrafita, Mariano.
Ramos Cristóbal, José Angel.
Remírez López, Jesús María.
Rosado Pedroso, Fernando. 
Rossi Vargas, José.
Rubiera Alonso, Emilio S.
Salvador Ayestarán, Federico Luis.
Salvia Torres, José.
Serena González, Jesús.
Simo Camps, Eduardo.
Toribio Clemente, Luis Julio,
Urbano Duce, Salvador..

 Vicente Hernández, Elvira.
Vieites Gómez, José.
Villarino Díaz-Jiménez, Carlos.

Facultativos excluidos por no abonar ’ 

derechos de concurso

Ocaña Ocaña, Jesús.
Uriel Miñana, Pedro Eusebio.

Se concede un plaza de quince días hábiles para interponer 
recurso de reposición contra esta resolución ante la Delega­
ción General del Instituto Nacional de Previsión.

«Madrid, 28 d© abril de 1975.—El Delegado general, José Mar- 
tínez Estrada.

11435 RESOLUCION de la Organización de Trabajos Por­
tuarios por la que se hace pública la lista de as­
pirantes admitidos y se designan los Tribunales 
calificadores de la oposición libre para cubrir 26 
plazas de la Escala Administrativa de este Orga­
nismo.

De -conformidad con lo previsto en la base 4, apartado 4.1, 
de la Resolución dictada por la Subsecretaría del Ministerio de 
Trabajo el 4 de noviembre de 1974 («Boletín Oficial del Esta­
do» número 286, del día 29), por la que se convocan 26 plazas 
de la Escala Administrativa de la Organización de Trabajos 
Portuarios, Organismo autónomo, del citado Ministerio, por 
el sistema de oposición libre, y una vez transcurrido el plazo 
concedido para interponer reclamaciones contra la lista provi­
sional de admitidos y excluidos a dicha oposición, publicada 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 64, del 15 de marzo 
último, y resueltas las reclamaciones formuladas, se procede a 
publicar la lista definitiva de aspirantes admitidos en la forma 
siguiente:

Apellidos y nombre  Plaza 
solicitada

Número 
del D. N. I.

Baena Jiménez, Inmaculada ....... Barcelona ........... 51.862.764
1.235.516

74.585.494
72.871.970
37.242.996
37.358.905

Garrido Tenorio, Francisco ....... Barcelona ...........
Gómez Marín, Julio ....................... Barcelona............
Hernando Lapeña, Juan .............. Barcelona ...........
Miró Solá, Luis ................................... Barcelona .......
Muñoz Navio, Ana ...................... Barcelona ...........


